5

10

15

Tuesday

Pliny the Elder *Historia Naturalis* – selection 2

Elephant versus Snake (8.32)

Elephantos fert Africa ultra Syrticas solitudines et in Mauretania, ferunt Aethiopia et Trogodytae, ut dictum est, sed maximos India bellantesque cum iis perpetua discordia dracones tantae magnitudinis et ipsos, ut circumplexu facili ambiant nexuque nodi praestringant. conmoritur ea dimicatio, victusque conruens complexum elidit pondere.

Ethiopian elephants (8.35)

Generat eos Aethiopia Indicis pares, vicenum cubitorum. id modo mirum, unde cristatos Iuba crediderit. Asachaei vocantur Aethiopes apud quos maxime nascuntur; narrantque in maritimis eorum quaternos quinosque inter se cratum modo inplexos erectis capitibus velificantes ad meliora pabula Arabiae vehi fluctibus.

Cicero *Pro Caelio* – part 3

Chapter 35

Sed quid ego, iudices, ita gravem personam induxi ut verear ne se idem Appius repente convertat et Caelium accusare illa sua gravitate censoria? Sed video hoc posterius atque ita, iudices, ut vel severissimis disceptatoribus M. Caeli vitam me probaturum esse confidam. Tu vero, mulieriam enim ipse tecum nulla persona
introductione loquor ea quae facis, quae dicis, quae insimulas, quae moliris, quae arguis, probare cogitas, rationem tantae familiaritatis,
tantae consuetudinis, tantae coniunctionis reddas atque exponas
necesse est. Accusatores quidem libidines, amores, adulteria,
Baias, actas, convivia, comissiones, cantus, symphonias, navigia
iactant, idemque significant nihil se te invita dicere. Quae tu quoniam
mente nescio qua effrenata atque praecipiti in forum deferri
iudiciumque voluisti, aut diluas oportet ac falsa esse doceas aut nihil
neque criminis tuo neque testimonio credendum esse fateare. 5
10

Chapter 36

Sin autem urbanius me agere mavis, sic agam tecum. Removebo illum
senem durum ac paene agrestem; ex his igitur sumam aliquem ac
potissimum minimum fratrem qui est in isto genere urbanissimus; qui
te amat plurimum, qui propter nescio quam, credo, timiditatem et
nocturnos quosdam inanis metus tecum semper pusio cum maiore
sorore cubitabat. Eum putato tecum loqui: 'Quid tumultuaris, soror?
quid insanis? 5

Quid clamorem exorsa verbis parvam rem magnam facis ?

10

Vicinum adulescentulum aspexisti; candor huius te et proceritas, voltus
oculique pepulerunt; saepius videre voluisti; fuisti non numquam in
isdem hortis; vis nobilis mulier illum filium familias patre parco ac
tenaci habere tuis copiis devinctum. Non potes; calcitrat, respuit,
repellit, non putat tua dona esse tanti. Confer te alio. Habes hortos
ad Tiberim ac diligenter eo loco paratos quo omnis iuventus natandi
causa venit; hinc licet condiciones cotidie legas; cur huic qui te spernit
molesta es ?

15

Catullus in love

V. ad Lesbiam

Vivamus mea Lesbia, atque amemus,
rumoresque senum severiorum
omnes unius aestimemus assis!
soles occidere et redire possunt:
nobis cum semel occidit brevis lux, 5
nox est perpetua una dormienda.
da mi basia mille, deinde centum,
dein mille altera, dein secunda centum,
deinde usque altera mille, deinde centum.
dein, cum milia multa fecerimus, 10
conturbabimus illa, ne sciamus,
aut ne quis malus invidere possit,
cum tantum sciat esse basiorum.

VII. ad Lesbiam

Quaeris, quot mihi basiationes
tuae, Lesbia, sint satis superque.
quam magnus numerus Libyssae harenae
lasarpiciferis iacet Cyrenis
oraclum Iovis inter aestuosi 5
et Batti veteris sacrum sepulcrum;
aut quam sidera multa, cum tacet nox,
furtivos hominum vident amores:
tam te basia multa basiare
vesano satis et super Catullo est, 10
quae nec pernumerare curiosi
possint nec mala fascinare lingua

Wednesday

Pliny the Elder *Historia Naturalis* – selection 3

The basilisk (8.78–79)

Eadem et basilisci serpentis est vis. Cyrenaica hunc generat provincia, duodecim non amplius digitorum magnitudine, candida in capite macula ut quodam diademat insinem. sibilo omnes fugat serpentes nec flexu multiplici, ut reliquae, corpus inpellit, sed celsus et erectus in medio incedens. necat frutices, non contactos modo, verum et adflatos, exurit herbas, rumpit saxa: talis vis malo est. creditum quondam ex equo occisum hasta et per eam subeunte vi non equitem modo, sed equum quoque absumptum. atque huic tali monstro — saepe enim enectum concupivere reges videre — mustellarum virus exitio est: adeo naturae nihil placuit esse sine pare. inferciunt has cavernis facile cognitis soli tabe. necant illae simul odore moriunturque, et naturae pugna conficitur.

Pliny the Elder *Historia Naturalis* – selection 4

A raven and a cobbler (10.121–123)

Tiberio principe ex fetu supra Castorum aedem genito pullus in adpositam sutrinam devolavit. is mature sermoni adsuefactus, omnibus matutinis evolans in rostra in forum versus, Tiberium, dein Germanicum et Drusum Caesares nominatim, mox transeuntem populum Romanum salutabat, postea ad tabernam remeans, plurium annorum adsiduo officio mirus. hunc sive aemulatione vicinitatis manceps proximae sutrinae sive iracundia subita, ut voluit videri, excrementis eius posita calceis macula, examinavit, tanta plebei consternatione, ut primo pulsus ex ea regione, mox interemptus sit funusque aliti innumeris celebratum exequis, constratum lectum super Aethiopum duorum umeros, praecedente tibicine et coronis omnium generum ad rogum usque, qui constructus dextra viae Appiae ad secundum lapidem in campo Rediculi appellato fuit.

hoc gestum M. Servilio C. Cestio cos. a. d. V kal. Apriles.

Catullus

VIII. ad se ipsum

Miser Catulle, desinas ineptire,
et quod vides perisse perditum ducas.
fulsere quondam candidi tibi soles,
cum ventitabas quo puella ducebat
amata nobis quantum amabitur nulla.
ibi illa multa cum iocosa fiebant,
quae tu volebas nec puella nolebat,
fulsere vere candidi tibi soles.
nunc iam illa non vult: tu quoque impotens noli,
nec quae fugit sectare, nec miser vive,
sed obstinata mente perfor, obdura.
vale puella, iam Catullus obdurat,

5

10

nec te requiret nec rogabit invitam.
at tu dolebis, cum rogaberis nulla.
scelestia, vae te, quae tibi manet vita?
quis nunc te adibit? cui videberis bella?
quem nunc amabis? cuius esse diceris?
quem basiabis? cui labella mordebis?
at tu, Catulle, destinatus obdura.

15

Thursday

Pliny the Elder *Historia Naturalis* – selection 5

Insects - tiny wonders (11.1)

Restant immensae subtilitatis animalia, quando aliqui ea neque spirare et sanguine etiam carere prodiderunt. multa haec et multigenera, terrestrium volucrumque vita (alia . . . pinnata, ut apes, alia utroque modo, ut formicae, aliqua et pinnibus et pedibus carentia), et iure omnia insecta appellata ab incisuris, quae nunc cervicium loco, nunc pectorum atque alvi, praecincta separant membra, tenui modo fistula cohaerentia, aliquis vero non tota incisurae ambiente ruga, sed in alvo aut superne tantum imbricatis flexili vertebris, nusquam alibi spectatiore naturae rerum artificio.

Paean to the flea (11.2–3)

ubi tot sensus collocavit in culice? et sunt alia dictu minora: sed ubi visum in eo praetendit? ubi gustatum adiplicavit? ubi odoratum inseruit? ubi vero truculentam illam et portione maximam vocem ingeneravit? qua subtilitate pinnas adnexuit, praelongavit pedum crura, dispositus iejunam caveam uti alvum, avidam sanguinis et potissimum humani sitim accedit! telum vero perfodiendo tergori quo spiculavit ingenio atque, ut in capaci, cum cerni non possit exilitas, reciproca generavit arte, ut fodiendo acuminatum pariter sorbendoque fistulosum esset!

Pliny the Elder *Historia Naturalis* – selection 6

Ants (11.109–110)

Et formicis rei publicae ratio, memoria, cura. Semina adrosa condunt, ne rursus in frugem exeant e terra, maiora ad introitum dividunt, madefacta imbre proferunt atque siccant. operantur et noctu plena luna, eaedem interlunio cessant. Iam in opere qui labor, quae sedulitas! Et quoniam ex diverso convehunt altera alterius ignara, certi dies ad recognitionem mutuam nundinis dantur. Quae tunc earum concursatio, quam diligens cum obviis quaedam conlocutio atque percunctatio! Silices itinere earum adtritos videmus et opere semitam factam, ne quis dubitet, qualibet in re quid possit quantulacumque adsiduitas. Sepelunt inter se viventium solae praeter hominem. Non sunt in Sicilia pinnatae.